
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública
do Pregão Eletrônico nº 00001/2021, para o dia 05 de Maio de 2021 às
13:00 horas; e do início da fase de lances para o dia 05 de Maio de 2021
às 14:00 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das
07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte
Mariz - Equador - RN. Telefone: (084) 34750001. E-mail:
cplequador_rn@yahoo.com.br. Site: http://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br.
Equador - RN, 22 de Abril de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº043/2021

Processo nº 0796/2021 - Pregão Eletrônico (SRP) nº005/2021 - CPL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS. Contratada:
GASONOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ:
06.004.897/0001-08. Objeto: Serviço de manutenção e atendimento, com
reposição de peças, da rede de abastecimento canalizada e nebulização,
suporte a válvulas de pressão, válvulas reguladoras, nebulizadores, entre-
ga e recolhimento de equipamentos aplicados nas áreas para pacientes
que necessitam de serviço hospitalar ou domicilio, reposição diária de
torpedos na quantidade necessária pré-determinado pela equipe da
Secretaria de Saúde, do município de Bom Jesus/RN/RN. Vigência:
20/04/2021 à 20/04/2022. Valor: R$241.700,00 (duzentos e quarenta e
um mil e setecentos reais). Bom Jesus/RN, 20 de abril de 2021. Clécio da
Câmara Azevedo. Prefeito Municipal. Bom Jesus/RN. (*) Republicado
por incorreção no número do contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Currais Novos -
RN, instituída pela Portaria nº 128, de 22 de janeiro de 2021, torna públi-
co aos interessados que realizará Processo Licitatório na Modalidade
Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de
Empreitada por Preço Global, visando a contratação de empresa espe-
cializada em execução de obras e serviços de engenharia civil, para exe-
cutar a reforma do Centro de Reabilitação Infantil "Professora Crindélia
Bezerra" nos termo da Lei 8.666/93 e suas alterações obedecendo ao dis-
posto no ato convocatório. O edital na íntegra e seus anexos poderão ser
solicitados pelo email: licitar.pmcn@gmail.com. Data de abertura: 13 de
maio de 2021 - Hora: 13h - Horário Local. LOCAL: Secretaria Municipal
de Administração - RUA ABÍLIO CHACON, 346, BAIRRO: JK - Piso
superior do SESI - CURRAIS NOVOS- RN. Telefone: (84) 3405-2704.
Currais Novos/RN, 22 de abril de 2021. Andrea Tito da Silva - Presidente
da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

(AGRICULTURA FAMILIAR). Ref. Processo Administrativo MJS/RN
Nº 312.119/2021. A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Jardim do Seridó/ RN, considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009 e
Resolução/CD/FNDE nº. 26, de 17 de junho de 2013, alterada pela
Resolução/CD/FNDE nº 04, de 02 de abril de 2015, torna público que
realizará o Chamamento Público de Compra da Agricultura Familiar para
Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura familiar para
a elaboração e preparo dos lanches e/ou refeições que serão fornecidos na
alimentação escolar após o retorno das aulas presenciais ou em formato
hibrido, bem como, conforme a necessidade, para suprir a composição
dos kits de gêneros da alimentação escolar que serão distribuído aos
alunos matriculados nas Escolas e Creches Municipais, conforme as res-
oluções nº 2 de 9 de abril de 2020, nº 6 de 8 de maio de 2020 e nº 20, de
2 de dezembro de 2020 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação (FNDE). Os interessados deverão apresentar documentos de
Habilitação e Projeto de Venda no período de 26 de abril a 20 de maio de
2021, das 07:00 às 13:00 hs, Sala das Licitações da Prefeitura Municipal,
localizada no Centro Cultural de Múltiplo Uso, nº 228, Praça "Prefeito
Manoel Paulino dos Santos Filho", Centro, Jardim do Seridó/RN. A aber-
tura dos envelopes, análises das propostas e resultados será realizada no
dia 24 de maio de 2021, às 08:00 horas. Maiores informações serão
prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com e pelo Fone: (84) 3472-3900.
Jardim do Seridó/RN, 22 de abril de 2021.
Jaelyson Max Pereira de Medeiros - Pregoeiro/Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 12:00 horas do dia 06 de Maio de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de cestas bási-
cas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legislação per-
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 20 de Abril de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO COM SRP Nº 001/2021
O Município de Poço Branco/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria n.º 013/2021, torna
público a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

com SRP nº 001/2021 - PE, tipo Maior Percentual por Desconto, no dia
04/05/2021, a aquisição de forma parcelada, de combustíveis, para aten-
der as necessidades do município de Poço Branco/RN, com fundamento
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de
julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 013 de 07 de
abril de 2021 e demais normas que regem a matéria. A sessão pública será
realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme infor-
mações a seguir: RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 05/05/2021 -
Horas: 09:59:00; LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 30/04/2021 - Horas:
14:00:00; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 05/05/2021 -
Horas: 10:00:00; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
05/05/2021 - Horas: 10:00:00. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br,
ou na Sala de Licitações da PMPB, sito na Av. Manoel Rodrigues da
Silva, 156 - Centro - Poço Branco/RN, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente. Poço Branco/RN, 20 de abril de 2021.
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ-
AVISO REMARCAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021
PROCESSO Nº 316032/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna
público a quem interessar a remarcação da sessão para realização lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico em sob o nº 16/2020, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS,
EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, à qual dar-se-á no dia 06 de maio de
2021, às 10:00 horas (horário de Brasília), no sítio eletrônico www.por-
taldecompraspublicas.com.br. 
Nova Cruz/RN, 22 de abril de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2021- Processo nº 309016/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem inter-
essar que RETIFICA as publicações inerentes ao Pregão Eletrônico SRP
nº 19/2021, que circularam no dia 15 de abril de 2021, no Diário Oficial
do Município de Nova Cruz/RN, Edição 1946, página 1 e no Diário
Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, número 3454, Ano 12, a quais
onde se lê: dia 03 de maio de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília);
leia-se: dia 04 de maio de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília). O
edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 22 de abril de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3458 NATAL, 23 DE ABRIL DE 2021 •  SEXTA - FEIRA


